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DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025 Page 1 of 2
Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 310,568.00 233,283.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 980,981.84 679,313.48
DERECHOS 145,574.00 79,870.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 46,639.27 33,487.73
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 278,560,690.59 275,845,548.83
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 88,177.97 9,291.51

Suma Origen

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacién

280,132,631.67

18,547,082.67
31,547,988.41
19,238,698.43

425,168.40
12,277,396.63

5,948,362.84

5,449,988.79

879,045.00
0.00

4,599.36
180,855,228.90

262,896,162.80

276,880,794.55

14,812,252.00
34,306,414.00
14,686,649.24

751,916.70
12,117,180.78

6,958,176.38

5,159,004.40

0.00
486,280.72

1,923,374.05
189,906,411.78

268,990,479.27

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION 17,236,468.87 7,890,315.28
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES 0.00 -2,840,655.52 EFE-2
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0.00 -1,860.00 EFE-2
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 21,384.64 -13,827,671.55 EFE-2

Suma Origen 21,384.64 -16,670,187.07

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO 12,110,343.01 12,691,084.67 EFE-2
BIENES MUEBLES 968,487.57 18,418,101.29 EFE-2

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

-13,057,445.94

13,078,830.58

31,109,185.96

-47,779,373.03

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO o
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZQ® -8

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR .PA.G;%‘ R

-429,275.65

0.60
-429,276.25

532,534.95

0.00
532,534.95
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AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES 7,879,127.28 7,266,066.26
RECTIFICACIONES DE INGRESOS -11,188.00 0.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,890,315.28 7,266,066.26
Suma Origen 7,449,851.63 7,798,601.21
APLICACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 7,449,851.63 7,798,601.21

FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

11,628,874.56 -32,090,456.54

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 1,206,143
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 4,901,933

.76
.76

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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