

LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

EFE

Fecha: 13/02/2026

Page 1 of 2

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
ORIGEN			
IMPUUESTOS	310,568.00	233,283.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	980,981.84	679,313.48	
DERECHOS	145,574.00	79,870.00	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	46,639.27	33,487.73	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	278,560,690.59	275,845,548.83	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	88,177.97	9,291.51	
Suma Origen	280,132,631.67	276,880,794.55	
APLICACIÓN			
SERVICIOS PERSONALES	18,547,082.67	14,812,252.00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	31,547,988.41	34,306,414.00	
SERVICIOS GENERALES	19,238,698.43	14,686,649.24	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	425,168.40	751,916.70	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,277,396.63	12,117,180.78	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	5,948,362.84	6,958,176.38	
AYUDAS SOCIALES	5,449,988.79	5,159,004.40	
DONATIVOS	879,045.00	0.00	
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	486,280.72	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	4,599.36	1,923,374.05	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	180,855,228.90	189,906,411.78	
Suma Aplicación	262,896,162.80	268,990,479.27	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN	17,236,468.87	7,890,315.28	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	0.00	-2,840,655.52	EFE-2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA	0.00	-1,860.00	EFE-2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	21,384.64	-13,827,671.55	EFE-2
Suma Origen	21,384.64	-16,670,187.07	
APLICACIÓN			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	12,110,343.01	12,691,084.67	EFE-2
BIENES MUEBLES	968,487.57	18,418,101.29	EFE-2
Suma Aplicación	13,078,830.58	31,109,185.96	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-13,057,445.94	-47,779,373.03	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN			
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-429,275.65	532,534.95	
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.60	0.00	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-429,276.25	532,534.95	
			
ELABORÓ			
C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ VELASCO TESORERO			
			
AUTORIZÓ			
ING. JHONY SEBASTIAN LOPEZ LOPEZ PRESIDENTE			

LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

EFE

Fecha: 13/02/2026

Page 2 of 2

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES	7,879,127.28	7,266,066.26	
RECTIFICACIONES DE INGRESOS	-11,188.00	0.00	
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,890,315.28	7,266,066.26	
Suma Origen	7,449,851.63	7,798,601.21	
APLICACIÓN			
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	7,449,851.63	7,798,601.21	
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	11,628,874.56	-32,090,456.54	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	1,206,143.76		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	4,901,933.76		

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



ELABORÓ
 C.P. JORGE SAMUEL LOPEZ
 VELASCO
 TESORERO



AUTORIZÓ
 ING. JHONY SEBASTIAN
 LOPEZ LOPEZ
 PRESIDENTE